
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ   
ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Краснаяур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111 
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail: 

 

 

 

 

       Приказ                                                                       Боерык 

 

     _14.12.2018__                                            №974              

 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады  

школьников в 2018/2019 учебном году  

по обществознанию 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани «Об 

организации и проведении муниципального этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году» от 26.10.2018 

№814 03 декабря 2018 года проведен муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по обществознанию для учащихся 7-11 классов 

общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 917 

школьников, из них 110 учащихся – 7-х классов, 189 учащихся – 8-х классов, 268 

учащихся – 9-х классов, 209 учащихся – 10-х классов, 141 учащийся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году по 

обществознанию согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по 

обществознанию учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

Документ создан в электронной форме. № 2965752-Инф от 27.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 12. Страница создана: 27.12.2018 09:55



 2 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

26.10.2018  № под-1580/18). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования г.Казани  С.Н.Захарову. 

Приложение на 9 л. в 1 экз. 

 

Начальник                      И.Р.Хидиятов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 2965752-Инф от 27.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 12. Страница создана: 27.12.2018 09:55



№ 

п/п

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу) Фамилия Имя Отчество Класс Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовившего, 

участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу)

1

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. 

Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании Гараева Динара Айратовна

7

Победитель

Мелехова 

Гульнара 

Ильдусовна

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном 

образовании

2

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская 

школа №147» Сафиуллина Зарина  Зиннуровна 

7

Призер

Медведева 

Маргарита 

Абдунагимовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№147»

3
НОУ «Школа «Елена-

Сервис» Анисимов Артур Евгеньевич

7

Призер
Сабирова Гульнара 

Сабитовна

НОУ «Школа «Елена-

Сервис»

4

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №12» Паткина Дарья Денисовна

7

Призер
Золотов Алексей 

Геннадьевич

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №12»

5 МБОУ «Гимназия №9» Закиров Тимур

Владиславови

ч
7

Призер
Гараева Фарида 

Фарзетдиновна МБОУ «Гимназия №9»

6
МАОУ «Гимназия 

№19» Махмутова Алия

Миннахметовн

а
7

Призер
Лобанов Евгений 

Михайлович

МАОУ «Гимназия 

№19»

7
МБОУ «Татарская 

гимназия №15» Харисов Ильназ Фанитович
7

Призер
Сагдиева Феруза 

Идрисовна

МБОУ «Татарская 

гимназия №15»

8

МБОУ «Гимназия №75 

с этнокультурным 

русским компонентом» Тихонов Антон 

Александрови

ч

7

Призер
Замалиева Инна 

Евгеньевна

МБОУ «Гимназия №75 

с этнокультурным 

русским компонентом»

9
МБОУ «Гимназия 

№152» Потапов Василий Сергеевич
7

Призер
Никишина Елена 

Юрьевна

МБОУ «Гимназия 

№152»

10
МБОУ «Гимназия 

№125» Пеньковцев Артемий Романович

7

Призер

Мухаметзянова 

Гузалия 

Талгатовна

МБОУ «Гимназия 

№125»

11
МБОУ «Гимназия 

№126» Благова Полина Евгеньевна
7

Призер
Юрлова Анна 

Жоржовна

МБОУ «Гимназия 

№126»

12
МБОУ «Гимназия 

№94» Валеева Эллина Диасовна

7

Призер

Ногманова 

Наталья 

Ливерьевна

МБОУ «Гимназия 

№94»

13

Общеобразовательная 

школа-интернат 

«Лицей имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Козлов Илья Михайлович

7

Призер

Дурманова 

Светлана 

Валентиновна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ

14

МБОУ Лицей №78 

"Фарватер" 

Приволжского района 

г. Казани" Фараджева Айсу Шахин кызы

7

Призер
Смолярова Ольга 

Владимировна

МБОУ Лицей №78 

"Фарватер" 

Приволжского района 

г. Казани"

15 МБОУ «Лицей №83» Гаялиева Камила Радиковна
7

Призер
Валиева Гульнара 

Ринатовна МБОУ «Лицей №83»

16 МБОУ «Лицей №83» Набиуллина Майя Сергеевна
7

Призер
Валиева Гульнара 

Ринатовна МБОУ «Лицей №83»

17 МБОУ «Лицей №83» Мгеладзе Валерия Суликовна
7

Призер
Валиева Гульнара 

Ринатовна МБОУ «Лицей №83»

18

МАОУ «Гимназия №37 

А - Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании Калимуллина Адиба Загитовна

7

Призер
Атлашкина Эльза 

Альбертовна

МАОУ «Гимназия №37 

А - Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании

Приложение к приказу                                                         

от 14.12.2018   №974

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2018-2019 уч.г. по обществознанию

Документ создан в электронной форме. № 2965752-Инф от 27.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 12. Страница создана: 27.12.2018 09:55



19

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. 

Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании Чугунова Полина Станиславовна

7

Призер

Мелехова 

Гульнара 

Ильдусовна

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном 

образовании

20

МБОУ Лицей №78 

"Фарватер" 

Приволжского района 

г. Казани" Шаймуллина Карина  Рустемовна

7

Призер
Смолярова Ольга 

Владимировна

МБОУ Лицей №78 

"Фарватер" 

Приволжского района 

г. Казани"

21

МБОУ Лицей №78 

"Фарватер" 

Приволжского района 

г. Казани" Билалова  Валерия Ринатовна

7

Призер
Смолярова Ольга 

Владимировна

МБОУ Лицей №78 

"Фарватер" 

Приволжского района 

г. Казани"

22

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №54» Гараева Аделина Ниязовна

7

Призер

Гарифуллина 

Екатерина 

Александровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №54»

23

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 169» Гиниятов Руслан Ильнарович

7

Призер
Ахидова Елена 

Владимировна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 169»

24
МАОУ «Гимназия 

№19» Шайдуллин Марат Арсэнович
7

Призер
Лобанов Евгений 

Михайлович

МАОУ «Гимназия 

№19»

25

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Сергеева Галина Сергеевна

8

Победитель
Кочемасов Виктор 

Юрьевич

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

26
МАОУ «Лицей-

интернат №7» Валидов Газиз Альбертович
8

Победитель
Алексеева Лариса 

Владимировна

МАОУ «Лицей-

интернат №7»

27

МБОУ Лицей №78 

"Фарватер" 

Приволжского района 

г. Казани" Шарафуллин  Марсель Рашитович

8

Призер
Тумакаева Зухра 

Наилевна

МБОУ Лицей №78 

"Фарватер" 

Приволжского района 

г. Казани"

28

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. 

Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании Шакирова Гузель Рустемовна

8

Призер

Ипполитова 

Лариса 

Владимировна

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном 

образовании

29

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с 

углубленным 

изучением английского 

языка» Матрин Алексей Родионович

8

Призер

Нургалиева 

Людмила 

Петровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с 

углубленным 

изучением английского 

языка»

30

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

Мухаметзянов

а Алина Асгатовна

8

Призер

Мухамадиев 

Марсель 

Рамильевич

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

31

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой» Печникова Александра Алексеевна

8

Призер
Садыков Жаудат 

Назипович

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой»

32

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №144 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Давыдов Владимир

Александрови

ч

8

Призер
Гришина Эльвира 

Сулеймановна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №144 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

Документ создан в электронной форме. № 2965752-Инф от 27.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 12. Страница создана: 27.12.2018 09:55



33

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Туйметов Асхат Алмазович

8

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

34
МАОУ «Лицей-

интернат №7» Шаймарданов Булат Ильшатович
8

Призер
Алексеева Лариса 

Владимировна

МАОУ «Лицей-

интернат №7»

35
МАОУ «Гимназия 

№139» Шишляева Ксения

Александровн

а
8

Призер
Савосина Юлия 

Анатольевна

МАОУ «Гимназия 

№139»

36

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №170 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов» Варухин Владимир Анатольевич

8

Призер
Чернова Надежда 

Анатольевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №170 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

37
МАОУ «Гимназия 

№19» Ахтямов Юсуф Рамилович
8

Призер
Лобанов Евгений 

Михайлович

МАОУ «Гимназия 

№19»

38

Общеобразовательная 

школа-интернат 

«Лицей имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Хасаншина Лия Илгизовна

8

Призер
Билалова Дина 

Султановна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ

39

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №117» Шамсиева Камилла Накиповна

8

Призер
Хамидуллина 

Гузель Рафиковна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №117»

40

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Гаязов Аяз Алмазович

8

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

41

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище  МО РФ» Косинский Савелий Дмитриевич

8

Призер

Арапов 

Константин 

Александрович

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище  МО РФ»

42

МБОУ Лицей №78 

"Фарватер" 

Приволжского района 

г. Казани" Такабаева Дарья  Андреевна

8

Призер
Тумакаева Зухра 

Наилевна

МБОУ Лицей №78 

"Фарватер" 

Приволжского района 

г. Казани"

43 МБОУ «СОШ №137» Ванюхин Давид Дмитриевич

8

Призер

Клековкина 

Любовь 

Анатольевна МБОУ «СОШ №137»

44

МБОУ Лицей №78 

"Фарватер" 

Приволжского района 

г. Казани" Сунгатулин  Ислам  Асхатович

8

Призер
Тумакаева Зухра 

Наилевна

МБОУ Лицей №78 

"Фарватер" 

Приволжского района 

г. Казани"

45
МАОУ «Гимназия 

№19» Хабирова Рената Рамилевна
8

Призер
Баранова Ольга 

Алексеевна

МАОУ «Гимназия 

№19»

46 МБОУ «Гимназия №8» Симонов Владимир Владимирович

8

Призер

Заметалова  

Алевтина 

Валерьевна МБОУ «Гимназия №8»

47

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения»

Хисамутдинов

а Диана Эдуардовна

8

Призер
Гибадуллина Зиля 

Камиловна

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения»

48 МАОУ «Лицей №131» Дутлова Юлиана Михайловна

8

Призер

Рамазанова 

Гузалия 

Джавдатовна МАОУ «Лицей №131»

49

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. 

Школа-центр Салахова Алия Артуровна

8

Призер

Ипполитова 

Лариса 

Владимировна

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

50

Общеобразовательная 

школа-интернат 

«Лицей имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Зиганшин Раиль Рустемович

8

Призер

Дурманова 

Светлана 

Валентиновна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ

51
Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ Зиннатуллин Артур Расимович
8

Призер
Габдулвалиев 

Булат Рустемович

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ

52
Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ» Кривоватский Михаил Рафаэлевич
8

Призер
Шамсутдинов 

Динар Загитович

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ»

53
МБОУ «Гимназия 

№40» Чуманов Алексей Игоревич
8

Призер
Малягина Наталья 

Дмитриевна

МБОУ «Гимназия 

№40»

54
МАОУ «Лицей-

интернат №7» Юсупов Рашит Ринатович
8

Призер
Алексева Лариса 

Владимировна

МАОУ «Лицей-

интернат №7»

Документ создан в электронной форме. № 2965752-Инф от 27.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 12. Страница создана: 27.12.2018 09:55



55 МБОУ «Лицей №159» Дроздова Евгения Дмитриевна
8

Призер
Ештокина Елена 

Владимировна МБОУ «Лицей №159»

56

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с 

углубленным 

изучением английского 

языка» Латыпова Зарина Ниязовна

8

Призер
Валеева Анна 

Борисовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с 

углубленным 

изучением английского 

языка»

57

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой» Никитина Дарья Дмитриевна

8

Призер
Садыков Жаудат 

Назипович

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой»

58
МАОУ «Лицей-

интернат №7» Фатыхов  Ахмадинур

Шарафутдино

вич
8

Призер
Алексеева Лариса 

Владимировна

МАОУ «Лицей-

интернат №7»

59

Общеобразовательная 

школа-интернат 

«Лицей имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Аптекарь Лилия Вадимовна

8

Призер
Билалова Дина 

Султановна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ

60
МАОУ «Гимназия 

№19» Ахмадуллина Кадрия Рустемовна
8

Призер
Баранова Ольга 

Алексеевна

МАОУ «Гимназия 

№19»

61

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Казанская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза Б.К. 

Кузнецова». Мамедов Булат Шакирович

8

Призер
Хазбиева Лилия 

Ильгизовна

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Казанская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза Б.К. 

Кузнецова».

62
МБОУ «Гимназия 

№96» Сафина Алина Наилевна
8

Призер
Муллахметова 

Юлия Геннадьевна

МБОУ «Гимназия 

№96»

63

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Бердникова Ксения Валерьевна

9

Победитель
Валиев Ильмар 

Ильдарович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

64

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Давлетов Дамир Равильевич

9

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

65

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Сулейманов Дияр Дамирович

9

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

66

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Зиннуров Алмаз Айратович

9

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

67

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Моисеев Дмитрий Олегович

9

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

68

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Камалов Ролан Рамилевич

9

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

69
МАОУ «Гимназия 

№19» Сафиуллина Аделина Айратовна
9

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Гимназия 

№19»

70 МБОУ «Лицей №83» Бускина Алия Нурисламовна
9

Призер
Бегунова Мария 

Александровна МБОУ «Лицей №83»

71 МАОУ «Лицей №131» Хафизов Ким Русланович

9

Призер
Мубаракшин 

Фархад Рашидович МАОУ «Лицей №131»

72

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Марадулин Айдар Эмирович

9

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

73
МАОУ «Гимназия 

№19» Мясаутова Ляйсан Альбертовна
9

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Гимназия 

№19»

74

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Ибрагимов Ильяс Алиевич

9

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

Документ создан в электронной форме. № 2965752-Инф от 27.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 12. Страница создана: 27.12.2018 09:55



75 МАОУ «Лицей №131» Гарифуллов Тимур Гамилевич

9

Призер
Мубаракшин 

Фархад Рашидович МАОУ «Лицей №131»

76

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Гуров Артур

Александрови

ч

9

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

77

МБОУ Лицей №78 

"Фарватер" 

Приволжского района 

г. Казани" Зарипова  Арина Евгеньевна

9

Призер
Смолярова Ольга 

Владимировна

МБОУ Лицей №78 

"Фарватер" 

Приволжского района 

г. Казани"

78

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №18 с 

углубленным 

изучением английского 

языка» Галиев Рафаэль Рустэмович

9

Призер
Бухарина Ирина 

Владимировна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №18 с 

углубленным 

изучением английского 

языка»

79

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Сулейманов Камиль Азатович

9

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

80
МАОУ «Гимназия 

№19» Юсупова Адиля Айдаровна
9

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Гимназия 

№19»

81

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище  МО РФ» Гавриленко Роман Сергеевич

9

Призер
Романова Оксана 

Александровна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище  МО РФ»

82

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 135 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Кормакова Татьяна Сергеевна

9

Призер
Дрыгина Галина 

Юрьевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 135 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

83
МАОУ «Гимназия 

№19» Мингазова Дина Ильфатовна

9

Призер
Акманова Пелагея 

Ивановна

МАОУ «Гимназия 

№19»

84

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

177» Хайбуллина Алсу Ирековна

9

Призер
Сагдетдинова 

Гульназ Ревалевна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

177»

85
МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Мингазова Алия Маратовна
9

Призер
Абзалов Ленар 

Фиргатович

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

86

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39 с 

углубленным 

изучением английского 

языка» Иванова Ксения Станиславовна

9

Призер
Нефедова Татьяна 

Викторовна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39 с 

углубленным 

изучением английского 

языка»

87

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Сабитов Амир Айратович

9

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

88 МАОУ «Лицей №131»

Костырко-

Стоцкий Савва Дмитриевич

9

Призер
Мубаракшин 

Фархад Рашидович МАОУ «Лицей №131»

89

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39 с 

углубленным 

изучением английского 

языка» Маркунин Арсений Алексеевич

9

Призер
Нефедова Татьяна 

Викторовна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39 с 

углубленным 

изучением английского 

языка»

90

МБОУ «Татарско-

русская средняя 

общеобразовательная 

школа №68 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов» Сабиров Амир Радикович

9

Призер
Шарафиева 

Ильсия Амировна

МБОУ «Татарско-

русская средняя 

общеобразовательная 

школа №68 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

91

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище  МО РФ» Матвеев Вячеслав Алексеевич

9

Призер
Романова Оксана 

Александровна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище  МО РФ»

Документ создан в электронной форме. № 2965752-Инф от 27.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 12. Страница создана: 27.12.2018 09:55



92
МАОУ «Гимназия 

№19» Ревта Азалия Вячеславовна
9

Призер
Акманова Пелагея 

Ивановна

МАОУ «Гимназия 

№19»

93

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Головко Елизавета Витальевна

9

Призер
Валиев Ильмар 

Ильдарович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

94

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище  МО РФ» Кириллов Артур Владимирович

9

Призер
Романова Оксана 

Александровна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище  МО РФ»

95 МБОУ «Гимназия №6» Михайлова Александра Андреевна
9

Призер
Загулов Андрей 

Владимирович МБОУ «Гимназия №6»

96
НОУ «Школа «Елена-

Сервис» Роднищева Серафима Евгеньевна

9

Призер
Сабирова Гульнара 

Сабитовна

НОУ «Школа «Елена-

Сервис»

97

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с 

углубленным 

изучением английского 

языка» Усольцев Андрей

Александрови

ч

9

Призер
Валеева Анна 

Борисовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с 

углубленным 

изучением английского 

языка»

98
МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Самигуллина Карина Рустемовна
10

Победитель
Юлдошев Арслан 

Хасанович

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

99

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Хамитов Данил Сергеевич

10

Победитель
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

100
МАОУ «Лицей-

интернат №7» Мухаметзянов Альмир Радифович
10

Победитель
Баязитов Айрат 

Альфисович

МАОУ «Лицей-

интернат №7»

101 МАОУ «Лицей №131» Гайфуллина Динара Маратовна

10

Призер
Мубаракшин 

Фархад Рашидович МАОУ «Лицей №131»

102

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Лабзова Анастасия Алексеевна

10

Призер
Гармашова Юлия 

Николаевна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

103

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №18 с 

углубленным 

изучением английского 

языка» Закирова Алия Гусмановна

10

Призер

Гапдульбаров 

Тахир 

Габдулхаевич

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №18 с 

углубленным 

изучением английского 

языка»

104

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Боровкова Милена Павловна

10

Призер
Гармашова Юлия 

Николаевна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

105

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №146 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Леонидова Виктория Игоревна

10

Призер
Дусталева Гузель 

Албиртовна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №146 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

106 МБОУ «Гимназия №3» Исмагилова Асия Эдуардовна

10

Призер

Хабибуллина 

Фарида 

Кутдусовна МБОУ «Гимназия №3»

107

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Вяльшин Искандер Рамилевич

10

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

Документ создан в электронной форме. № 2965752-Инф от 27.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 12. Страница создана: 27.12.2018 09:55



108

Общеобразовательная 

школа-интернат 

«Лицей имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Богданова Людмила Павловна

10

Призер
Билалова Дина 

Султановна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ

109

МБОУ «Гимназия №75 

с этнокультурным 

русским компонентом» Филатов Родион Сергеевич

10

Призер
Султанова Кадрия 

Ханяфиевна

МБОУ «Гимназия №75 

с этнокультурным 

русским компонентом»

110

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Ярина Дарья  Андреевна

10

Призер
Гараева Наиля 

Габделхаева

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

111

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №49» Ахметгалиева Диляра Вадутовна

10

Призер

Закамская 

Надежда 

Владимировна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №49»

112
МАОУ «Лицей-

интернат №7» Сафаров Искандер Марселевич
10

Призер
Баязитов Айрат 

Альфисович

МАОУ «Лицей-

интернат №7»

113 МБОУ «Лицей №83» Тазиева Регина Эмилевна
10

Призер
Волкова Эльвира 

Николаевна МБОУ «Лицей №83»

114
НОУ «Школа «Елена-

Сервис» Алимова Камилла Ильнуровна

10

Призер
Сабирова Гульнара 

Сабитовна

НОУ «Школа «Елена-

Сервис»

115

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой» Шафеев Даниил Игоревич

10

Призер

Щербакова 

Татьяна 

Михайловна

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой»

116

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Шлячкова Камилла Юрьевна

10

Призер
Гармашова Юлия 

Николаевна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

117

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. 

Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании Першина Анастасия Васильевна

10

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном 

образовании

118

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

Бикмухаметов

а Алия Марсовна

10

Призер

Нуруллина 

Эльмира 

Рафиковна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

119 МБОУ «Лицей №83» Богатырева Елена Сергеевна
10

Призер
Волкова Эльвира 

Николаевна МБОУ «Лицей №83»

120

Общеобразовательная 

школа-интернат 

«Лицей имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Хайрисламов Тимур Айдарович

10

Призер
Билалова Дина 

Султановна

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ

121
МБОУ «Гимназия 

№90» Захарова Карина Сергеевна
10

Призер
Михайлова Тамара 

Борисовна

МБОУ «Гимназия 

№90»

122

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Калимуллин Айдар Ильнарович

10

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

123

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Спичкова Элина Валентиновна

10

Призер
Гармашова Юлия 

Николаевна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

124

МБОУ «Гимназия №75 

с этнокультурным 

русским компонентом» Колонтаевская Софья Михайловна
10

Призер
Султанова Кадрия 

Ханяфиевна

МБОУ «Гимназия №75 

с этнокультурным 

русским компонентом»

125 МБОУ «Гимназия №9» Дмитренко Екатерина Олеговна
10

Призер
Мюллер Георгий 

Александрович МБОУ «Гимназия №9»

Документ создан в электронной форме. № 2965752-Инф от 27.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 12. Страница создана: 27.12.2018 09:55



126

Общеобразовательная 

школа-интернат 

«Лицей имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Масливец Артур Денисович

10

Призер Дурманова С.В.

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ

127

МБОУ «Гимназия №75 

с этнокультурным 

русским компонентом» Мухарлямова Алина Айратовна

10

Призер
Султанова Кадрия 

Ханяфиевна

МБОУ «Гимназия №75 

с этнокультурным 

русским компонентом»

128

МАОУ «Гимназия №37 

А - Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании Биккинина Анжела Алексеевна

10

Призер
Атлашкина Эльза 

Альбертовна

МАОУ «Гимназия №37 

А - Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании

129

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №146 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Зиганшин Радель Русланович

10

Призер
Дусталева Гузель 

Албиртовна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №146 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

130 МАОУ «Лицей №131» Новиков Сергей Андреевич

10

Призер
Мубаракшин 

Фархад Рашидович МАОУ «Лицей №131»

131

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39 с 

углубленным 

изучением английского 

языка» Филиппова Людмила Юрьевна

10

Призер
Нефедова Татьяна 

Викторовна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39 с 

углубленным 

изучением английского 

языка»

132

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Гарипова Айшат Сагитовна

10

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

133
МАОУ «Гимназия 

№139» Еременко  Софья Викторовна
10

Призер
Блохина Лилия 

Надировна

МАОУ «Гимназия 

№139»

134

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения» Зиннатуллин Рамис Робертович

10

Призер
Сагеев Марат 

Ильдарович

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения»

135
МАОУ «Лицей-

интернат №7»

Шарафутдино

в Айдар Ильдарович
10

Призер
Баязитов Айрат 

Альфисович

МАОУ «Лицей-

интернат №7»

136
Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ Михайлова Лиана Сергеевна
10

Призер
Ханбиков Ильдар 

Фаритович

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ

137
МАОУ «Гимназия 

№139» Гайфуллина Дина Ленаровна
10

Призер
Блохина Лилия 

Надировна

МАОУ «Гимназия 

№139»

138
Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ Павлов Никита

Александрови

ч
10

Призер
Ханбиков Ильдар 

Фаритович

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ

139

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №89 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Савинов Константин Игоревич

11

Победитель
Новикова Нелли 

Николаевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №89 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

140

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. 

Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании Лапшина Полина Викторовна

11

Победитель

Коломина 

Фирдания 

Шарифовна

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном 

образовании

141

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. 

Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании Иванова Светлана Анатольевна

11

Призер

Коломина 

Фирдания 

Шарифовна

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном 

образовании

142
МАОУ «Гимназия 

№139» Мухтаров Аким Рустемович
11

Призер
Блохина Лилия 

Надировна

МАОУ «Гимназия 

№139»

Документ создан в электронной форме. № 2965752-Инф от 27.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 10 из 12. Страница создана: 27.12.2018 09:55



143
МАОУ «Гимназия 

№19»

Шаймухамето

ва Евгения Робетовна
11

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Гимназия 

№19»

144
МАОУ «Гимназия 

№19» Галимова Элина Азатовна
11

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Гимназия 

№19»

145
МАОУ «Гимназия 

№19» Мурзина Альбина Альбертовна
11

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Гимназия 

№19»

146

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Шульгин Павел Сергеевич

11

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

147

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Зарипова Эльнара Харисовна

11

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

148

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №82 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Каримова Аделина Эдуардовна

11

Призер

Зарубежнова 

Евгения 

Михайловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №82 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

149
МАОУ «Гимназия 

№19» Мугинова Айгуль Булатовна
11

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Гимназия 

№19»

150

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой» Портнов Артем Евгеньевич

11

Призер
Садыков Жаудат 

Назипович

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой»

151

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Галиуллин Салават Рустэмович

11

Призер
Зиганшин Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

152

МБОУ «Гимназия №75 

с этнокультурным 

русским компонентом»

Камалетдинов

а Зарина Булатовна

11

Призер
Султанова Кадрия 

Ханяфиевна

МБОУ «Гимназия №75 

с этнокультурным 

русским компонентом»

Документ создан в электронной форме. № 2965752-Инф от 27.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 11 из 12. Страница создана: 27.12.2018 09:55



Лист согласования к документу № 2965752-Инф от 27.12.2018 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 27.12.2018 09:56 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Захарова С.Н. 
27.12.2018 

- 09:56 
 

Согласовано 
27.12.2018 - 

13:52  

- 

2 Хидиятов И.Р. 
27.12.2018 

- 13:52 
 

Подписано 
27.12.2018 - 

15:07  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2965752-Инф от 27.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 12 из 12. Страница создана: 27.12.2018 15:07


